[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 117
Заседания Управляющего Совета РОСС
(электронное голосование)

Прислали бюллетени: Галеев Р.Д., Егоров В.А., Мошнов А.Н., Наумова В.В., Некрасов А.П.,  Проскурин Е.А., Самойлов О.П., Хромов А.А.

Кворум имеется  - 8 голосов.
Секретарь: Костяева Ю.С.

Предложенная повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ
Управляющего Совета Руководящего Органа Системы Сертификации
(электронное голосование)

02 декабря 2016 года.
Электронное голосование

Члены Управляющего Совета:
Апрелев К.Н., Бордюг А.А., Галеев Р.Д., Егоров В.А., Монастырская И.В., Мошнов А.Н., Наумова В.В., Некрасов А.П.,  Проскурин Е.А., Самойлов О.П., Хромов А.А.

Секретарь Заседания:
Костяева Ю.С.

Повестка дня:
1. Аккредитация Территориального органа по сертификации Ассоциация Риэлторов Ярославской области, г. Ярославль.
2. Аккредитация Страховой Компании ООО «Группа Ренессанс Страхование», г. Екатеринбург.
3. Пролонгация срока действия Свидетельства об аккредитации Учебного заведения Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр «Интеллект Ресурс», г. Владимир.
4. О переименовании названия «Ассоциация «Нижневолжская Гильдия Риэлторов» на «Ассоциация «Волгоградская Региональная Гильдия Риэлторов», г. Волгоград.
5. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения НОУ «Школа - ОПТИМА», г. Липецк.
6. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения НОУ ВПО «Пермский институт муниципального управления (Высшая школа приватизации и предпринимательства)», г. Пермь.
7. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения ГБОУ ДПО  «Мурманский институт повышения квалификации работников образования и культуры», г. Мурманск.

1. Аккредитация Территориального органа по сертификации Ассоциация Риэлторов Ярославской области, г. Ярославль.
Постановили:
Аккредитовать Территориальный орган по сертификации Ассоциация Риэлторов Ярославской области, сроком на три года.
Голосовали: 8 голосов – «За».
2. Аккредитация Страховой Компании ООО «Группа Ренессанс Страхование», г. Екатеринбург.
Постановили:
Аккредитовать Страховую Компанию ООО «Группа Ренессанс Страхование», сроком на три года.
Голосовали: 8 голосов – «За».
3. Пролонгация срока действия Свидетельства об аккредитации Учебного заведения Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр «Интеллект Ресурс», г. Владимир.
Постановили:
1 Пролонгировать срок действия Свидетельства об аккредитации Учебного заведения ЧОУ ДПО Учебный центр «Интеллект Ресурс», сроком на три года.
Голосовали: 8 голосов – «За».
4. О переименовании названия «Ассоциация «Нижневолжская Гильдия Риэлторов» на «Ассоциация «Волгоградская Региональная Гильдия Риэлторов», г. Волгоград.
Особое мнение (Галеев Р.Д.): «А тут не за что голосовать. Поменяли название. Все в соответствии с законом. Надо привести наши документы в соответствие с фактическим состоянием. Без вариантов».
Особое мнение (Самойлов О.П.): «Если я правильно понял содержание пояснительной записки, предоставленные документы позволяют проследить правопреемственность ВРГР. Если реально это так, предмет голосования отсутствует. Или что-то не так?».
Постановили:
Изменить во всех документах и ресурсах название «Ассоциация «Нижневолжская Гильдия Риэлторов» на «Ассоциация «Волгоградская Региональная Гильдия Риэлторов».
Голосовали: 6 голосов – «За», 2 голоса – «особое мнение».
5. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения НОУ «Школа - ОПТИМА», г. Липецк.
Постановили:
Исключить из реестра Системы добровольной сертификации Учебное Заведение НОУ «Школа - ОПТИМА».
Голосовали: 8 голосов – «За».
6. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения НОУ ВПО «Пермский институт муниципального управления (Высшая школа приватизации и предпринимательства)», г. Пермь.
Постановили:
Исключить из реестра Системы добровольной сертификации Учебное Заведение НОУ ВПО «Пермский институт муниципального управления (Высшая школа приватизации и предпринимательства)».
Голосовали: 8 голосов – «За».
7. Исключение из реестра Системы добровольной сертификации Учебного Заведения ГБОУ ДПО  «Мурманский институт повышения квалификации работников образования и культуры», г. Мурманск.
Постановили:
Исключить из реестра Системы добровольной сертификации Учебное Заведение «Мурманский институт повышения квалификации работников образования и культуры».
Голосовали: 8 голосов – «За».

Председатель
Управляющего Совета РОСС                                                                    Хромов А.А.

Секретарь Управляющего Совета РОСС                                                Костяева Ю.С.